
Информационный бюллетень
№18(303) от 16 апреля 2020 г.ВЕСТНИК

Тулунского района
Официальное печатное издание для опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов, иной
 официальной информации органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 10/1-А/20
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №050320/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                       06 апреля 2020 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 06 апреля 2020 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
05.03.2020 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 05.03.2020 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 05 мар-
та 2020 г. № 10(295).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
9284 кв.м., кадастровый номер 38:15:090401:545, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Ев-
докимовское МО, д. Евдокимова, ул. Центральная, 1а, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяй-
ства на полевых участках.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе

№

п/п
Рег. номер, дата, 

время
Наименование заявителя, почтовый адрес, дата 

поступления задатка Решение Причина отказа

1

9

от 11.03.2020

15ч.40мин.

Минасян Оганнес Робертович

Иркутская область, Тулунский район,

п. Евдокимовский, ул. Куйбышевская, д. 17, кв. 1

Задаток в сумме 1894 (Одна тысяча восемьсот 
девяносто четыре) рубля поступил 11.03.2020 г.

Допущен -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Минасян Оганнес Робертович.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема 
заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с един-
ственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.
Председатель комиссии:

Вознюк Андрей Васильевич____________________(подпись)		
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна__________________(подпись)

Члены комиссии:
Бруева Татьяна Анатольевна__________________(подпись)
		                 
Драпчук Марина Алексеевна__________________(подпись)

Григорьева Наталья Георгиевна_____________(подпись)
		                  



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 18(303) 16 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

ПРОТОКОЛ № 11/1-П/20
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №120320/0234970/02 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                       09 апреля 2020 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 09 апреля 2020 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна.
Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % от общего количества членов комиссии. Кворум 
имеется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
12.03.2020 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 12.03.2020 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 12 марта 
2020 г. № 12 (297).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель населенных пунктов, пло-
щадью 2966 кв.м., кадастровый номер 38:15:080302:285, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский рай-
он, п. Целинные Земли, ул. Шолохова, 39-1, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№

п/п
Рег. номер, дата, 

время
Наименование заявителя, почтовый адрес, 

дата поступления задатка Решение Причина отказа

1

10

от 13.03.2020

14ч.05мин.

Ходачинская Светлана Васильевна

Иркутская область, Тулунский район,

п. Целинные Земли, ул. Шолохова, д. 39, 
кв. 1

Задаток в сумме 24230 (Двадцать четыре 
тысячи двести тридцать) рублей поступил 

13.03.2020 г.

Допущен -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Ходачинская Светлана Васильевна.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема 
заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с един-
ственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:
Вознюк Андрей Васильевич_______________________(подпись)
		
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна______________________(подпись)

Члены комиссии:
Бруева Татьяна Анатольевна_________________(подпись)
Григорьева Наталья Георгиевна______________(подпись)
	

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 24 » марта   2020 г.                                                             №  22-пг 

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление финансами Тулунского муниципального района» на 
2020-2024 годы

	 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Ту-
лунского муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.	 Внести в муниципальную программу «Управление финансами Тулунского муниципального района» на 2020-2024 
годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

района от 08.11.2019г. № 176-пг, следующие изменения:
1)	 строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта муниципальной программы, изложить в следующей редак-
ции:
		

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 851 573,2 тыс. руб., 
из них

Местный бюджет Областной бюджет Всего

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

24 965,5

22 682,0

22 930,6

31 757,9

31 769,9

169 945,0

150 250,6

143 736,7

126 767,5

126 767,5

194 910,5

172 932,6

166 667,3

158 525,4

158 537,4
3)	 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация составления и исполнения 
бюджета Тулунского муниципального района, управлением муниципальными финансами» на 2020-2024 годы, являющей-
ся приложением № 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

3) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных рас-
ходов Тулунского муниципального района» на 2020 – 2024 годы, являющейся приложением № 2 к муниципальной про-
грамме, изложить в следующей редакции:	

4) приложения № 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 25.03.2020г. 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной cети 
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального рай-
она В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского	
муниципального района	                    М.И. Гильдебрант
 

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                        от « 24 » марта 2020г. №  22-пг   



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 18(303) 16апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

«Приложение № 5
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
НА 2020-2024 ГОДЫ

 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (далее – программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа 
«Управление 
финансами 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-
2024 годы

всего, в том 
числе:

Всего 189 910,5 167 140,6
161 

388,0 158 525,4
158 

537,4 835 501,9

Местный 
бюджет (далее 
– МБ) 24 965,5 22 682,0

22 
930,6 31 757,9

31 
769,9 134 105,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ) 164 945,0 144 458,6

138 
457,4 126 767,5

126 
767,5 701 396,0

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 189 910,5 167 140,6 161 
388,0 158 525,4 158 

537,4 835 501,9

МБ 24 965,5 22 682,0 22 
930,6 31 757,9 31 

769,9 134 105,9

ОБ 164 945,0 144 458,6 138 
457,4 126 767,5 126 

767,5 701 396,0

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления 
и исполнения 
бюджета 
Тулунского 
муниципального 
района, 
управление 
муниципальными 
финансами» на 
2020 - 2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 188 748,0 165 809,7 160 
069,1 151 927,2 151 

927,2 818 481,2

МБ 23 803,0 21 351,1 21 
611,7 30 439,0 30 

439,0 127 643,8

ОБ 164 945,0 144 458,6 138 
457,4 121 488,2 121 

488,2 690 837,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 188 748,0 165 809,7 160 
069,1 151 927,2 151 

927,2 818 481,2

МБ 23 803,0 21 351,1 21 
611,7 30 439,0 30 

439,0 127 643,8

ОБ 164 945,0 144 458,6 138 
457,4 121 488,2 121 

488,2 690 837,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Обеспечение 
эффективно-
го управления 
муниципальны-
ми финансами, 
составление и 
организация ис-
полнения бюджета 
ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 18 940,3 15 361,5 15 
482,3 18 409,9 18 

409,9 86 603,9

МБ 10 375,8 8 753,6 8 974,1 18 409,9 18 
409,9 64 923,3

ОБ 8 564,5 6 607,9 6 508,2 0,0 0,0 15 072,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Управле-
ние средствами 
резервного фонда 
администрации 
ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего
500,0 500,0 500,0 200,0 200,0 1 900,0

МБ 500,0 500,0 500,0 200,0 200,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Управление 
муниципальным 
долгом ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 171,4 174,5 175,8 550,9 550,9 1 623,5

МБ 171,4 174,5 175,8 550,9 550,9 1 623,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.4.  Обеспечение 
сбалансирован-
ности бюджетов 
сельских поселе-
ний ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 169 136,3 149 773,7
143 

911,0 132 766,4
132 

766,4 728 353,8

МБ 12 755,8 11 923,0
11 

961,8 11 278,2
11 

278,2 59 197,0

ОБ 156 380,5 137 850,7
131 

949,2 121 488,2
121 

488,2 669 156,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1. Предостав-
ление дотаций 
на выравнива-
ние бюджетной 
обеспеченности 
поселений из бюд-
жета Тулунского 
муниципального 
района

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 159 136,3 139 773,7
133 

911,0 122 766,4
122 

766,4 678 353,8

МБ 2 755,8 1 923,0 1 961,8 1 278,2 1 278,2 9 197,0

ОБ 156 380,5 137 850,7
131 

949,2 121 488,2
121 

488,2 669 156,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Предо-
ставление иных 
межбюджетных 
трансфертов бюд-
жетам поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 10 000,0 10 000,0 10 
000,0 10 000,0 10 

000,0 50 000,0

МБ 10 000,0 10 000,0 10 
000,0 10 000,0 10 

000,0 50 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2020 - 
2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего 1 162,5 1 330,9 1 318,9 6 598,2 6 610,2 17 020,7

МБ 1 162,5 1 330,9 1 318,9 1 318,9 1 330,9 6 462,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 5 279,3 5 279,3 10 558,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 1 162,5 1 330,9 1 318,9 6 598,2 6 610,2 17 020,7

МБ 1 162,5 1 330,9 1 318,9 1 318,9 1 330,9 6 462,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 5 279,3 5 279,3 10 558,6

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 18(303)  16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.1. Создание 
условий для по-
вышения качества 
финансового 
менеджмента 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего
100,0 100,0 100,0 5 379,3 5 379,3 11 058,6

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 5 279,3 5 279,3 10 558,6
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Усовершен-
ствование про-
цесса санкциони-
рования расходов 
бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего
1 045,0 1 218,9 1 218,9 1 218,9 1 218,9 5 920,6

МБ 1 045,0 1 218,9 1 218,9 1 218,9 1 218,9 5 920,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 17,5 12,0 0,0 0,0 12,0 41,5
МБ 17,5 12,0 0,0 0,0 12,0 41,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
                                                                                                     от « 24 » марта 2020г. №  22-пг   

«Приложение № 6
к муниципальной программе

«Управление финансами Тулунского 
муниципального района» на 2020-2024 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСАМИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» НА 2020-2024 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022 2023 2024 всего

1 2
3 4 5 6 7 8 9



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Программа 
«Управление 
финансами 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2020-2024 
годы

всего, в том 
числе:

Всего
194 

910,5 172 932,6
166 

667,3 158 525,4
158 

537,4
851 

573,2

Местный бюджет 
(далее – МБ) 24 965,5 22 682,0 22 930,6 31 757,9

31 
769,9

134 
105,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
- ОБ)

169 
945,0 150 250,6

143 
736,7 126 767,5

126 
767,5

717 
467,3

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
- ФБ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего
194 

910,5 172 932,6 166 
667,3 158 525,4 158 

537,4
851 

573,2

МБ 24 965,5 22 682,0 22 930,6 31 757,9 31 
769,9

134 
105,9

ОБ
169 

945,0 150 250,6 143 
736,7 126 767,5 126 

767,5
717 

467,3

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Организация 
составления 
и исполнения 
бюджета Тулунского 
муниципального 
района, управление 
муниципальными 
финансами» на 2020 - 
2024 годы.

всего, в том 
числе:

Всего
188 

748,0 165 809,7 160 
069,1 151 927,2 151 

927,2
818 

481,2

МБ 23 803,0 21 351,1 21 611,7 30 439,0 30 
439,0

127 
643,8

ОБ
164 

945,0 144 458,6 138 
457,4 121 488,2 121 

488,2
690 

837,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего

188 
748,0 165 809,7 160 

069,1 151 927,2 151 
927,2

818 
481,2

МБ 23 803,0 21 351,1 21 611,7 30 439,0 30 
439,0

127 
643,8

ОБ
164 

945,0 144 458,6 138 
457,4 121 488,2 121 

488,2
690 

837,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.1 Обеспечение эф-
фективного управле-
ния муниципальными 
финансами, состав-
ление и организация 
исполнения бюджета 
ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего
18 940,3 15 361,5 15 482,3 18 409,9 18 

409,9 86 603,9

МБ 10 375,8 8 753,6 8 974,1 18 409,9 18 
409,9 64 923,3

ОБ 8 564,5 6 607,9 6 508,2 0,0 0,0 15 072,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Управление 
средствами резервного 
фонда администрации 
ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего
500,0 500,0 500,0 200,0 200,0 1 900,0

МБ 500,0 500,0 500,0 200,0 200,0 1 900,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.Управление му-
ниципальным долгом 
ТМР.

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего 171,4 174,5 175,8 550,9 550,9 1 623,5

МБ 171,4 174,5 175,8 550,9 550,9 1 623,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.  Обеспечение 
сбалансированности 
бюджетов сельских 
поселений ТМР

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего
169 

136,3 149 773,7
143 

911,0 132 766,4
132 

766,4
728 

353,8

МБ 12 755,8 11 923,0 11 961,8 11 278,2
11 

278,2 59 197,0

ОБ
156 

380,5 137 850,7
131 

949,2 121 488,2
121 

488,2
669 

156,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.1. Предоставление 
дотаций на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности 
поселений из бюд-
жета Тулунского 
муниципального 
района

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего
159 

136,3 139 773,7
133 

911,0 122 766,4
122 

766,4
678 

353,8

МБ 2 755,8 1 923,0 1 961,8 1 278,2 1 278,2 9 197,0

ОБ
156 

380,5 137 850,7
131 

949,2 121 488,2
121 

488,2
669 

156,8

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Предоставление 
иных межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района

Всего
10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 

000,0 50 000,0

МБ 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 000,0 10 
000,0 50 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
2  «Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов Тулунского 
муниципального 
района» на 2020 - 2024 
годы.

всего, в том 
числе:

Всего 6 162,5 7 122,9 6 598,2 6 598,2 6 610,2 33 092,0

МБ 1 162,5 1 330,9 1 318,9 1 318,9 1 330,9 6 462,1

ОБ 5 000,0 5 792,0 5 279,3 5 279,3 5 279,3 26 629,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 6 162,5 7 122,9 6 598,2 6 598,2 6 610,2 33 092,0

МБ 1 162,5 1 330,9 1 318,9 1 318,9 1 330,9 6 462,1

ОБ 5 000,0 5 792,0 5 279,3 5 279,3 5 279,3 26 629,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Создание усло-
вий для повышения 
качества финансового 
менеджмента 

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 5 100,0 5 892,0 5 379,3 5 379,3 5 379,3 27 129,9

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0

ОБ 5 000,0 5 792,0 5 279,3 5 279,3 5 279,3 26 629,9

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Усовершенствова-
ние процесса санкци-
онирования расходов 
бюджета

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 1 045,0 1 218,9 1 218,9 1 218,9 1 218,9 5 920,6

МБ 1 045,0 1 218,9 1 218,9 1 218,9 1 218,9 5 920,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.  Повышение ква-
лификации муници-
пальных служащих

Комитет по 
финансам  
Тулунского 
района)

Всего 17,5 12,0 0,0 0,0 12,0 41,5

МБ 17,5 12,0 0,0 0,0 12,0 41,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31 »__03__ 2020 г.                                                №31 -пг

г. Тулун
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  сферы культуры   
в Тулунском районе» на 2017 - 2022 годы

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры на территории Тулунского муниципального района, в со-
ответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10. 2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2022 годы, утверж



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

денную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 г. №136-пг  (далее – муници-
пальная программа) следующие изменения:
1)	 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  251016,5  тыс. 
руб., из них: 

2017 г. – 25466,0 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 22898,2 тыс. руб.;

- областной бюджет –  2546,8 тыс. руб.;

- федеральный бюджет -  21,0  тыс. руб.

2018 г. –  39417,3  тыс. руб., в т. ч.:

-  бюджет МО «Тулунский район» – 34249,9  тыс. руб.;

- областной бюджет –  4575,3 тыс. руб.;

- федеральный бюджет - 592,1  тыс. руб.

2019 г. – 51520,1  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 30818,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 16104,2 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 4597,6  тыс. руб.

2020 г.– 53841,3 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –27142,2 тыс. руб.;

- областной бюджет – 26699,1 тыс. руб.

2021 г.–  43294,7 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 22594,0 тыс. руб.;

- областной бюджет –  20700,7 тыс. руб.

2022 г.–  37477,1 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 23467,3 тыс. руб.;

- областной бюджет –  14009,8 тыс. руб.

2)	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга жите-
лей Тулунского района, поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2017-2022 
годы, являющейся приложением 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 131071,2 тыс. руб., из них: 

2017 г. – 18463,7 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 16403,1 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2060,6 тыс. руб.

2018 г. – 19623,4 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 15920,8 тыс. руб.;

- областной бюджет – 3134,6 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 568,0  тыс. руб.

2019 г. –27167,0 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –  15600,1 тыс. руб.; 

- областной бюджет – 6998,3 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 4568,6  тыс. руб.

2020 г. – 22711,0  тыс. руб., в т. ч.: 

- бюджет МО «Тулунский район» – 13318,5 тыс. руб.;

- областной бюджет –  9392,5 тыс. руб.

2021 г. – 24492,7  тыс. руб., в т. ч.: 

- бюджет МО «Тулунский район» – 11646,1 тыс. руб.;

- областной бюджет –  12846,6 тыс. руб.

2022 г.–  18613,4  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 12348,3 тыс. руб.;

- областной бюджет –  6265,1 тыс. руб.

3)	 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Совершенствование системы библио-
течного и информационно-методического обслуживания в Тулунском районе» на 2017 -2022 годы, являющейся приложе-
нием  2 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 32837,6  тыс. руб., из 
них: 

2017 г. – 3987,4 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3663,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 303,1  тыс. руб.;

- федеральный бюджет -  21,0 тыс. руб.

2018 г. – 4660,2 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 4242,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 393,8 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 24,1 тыс. руб.

2019 г. – 6144,0 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –  4253,4 тыс. руб.;

- областной бюджет – 1861,6 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 29,0 тыс. руб.

2020 г. – 6558,7 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3496,5 тыс. руб.;

- областной бюджет – 3062,2 тыс. руб.

2021 г. – 5741,4  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3082,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2659,1 тыс. руб.

2022 г. – 5745,9  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3112,8 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2633,1 тыс. руб.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образо-
вания в сфере культуры в Тулунском районе»  на 2017-2022 годы, являющейся приложением  3 к муниципальной програм-
ме, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  28994,0  тыс. руб., из 
них: 

2017 г. – 3014,9   тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 2831,8 тыс. руб.;

- областной бюджет 183,1 тыс. руб.

2018 г. – 3846,0 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3598,0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 248,0 тыс. руб.

2019 г. – 4719,3 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –  2801,9 тыс. руб.;

- областной бюджет – 1917,4 тыс. руб.

2020 г. – 11476,8 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 2348,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 9128,5 тыс. руб.

2021 г. – 2938,5  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 1778,4 тыс. руб.;

- областной бюджет  - 1160,1 тыс. руб.

2022 г. – 2998,5  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 1857,4 тыс. руб.;

- областной бюджет  - 1141,1 тыс. руб.
5) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы  «Поддержка и развитие традиционных народ-
ных промыслов и художественных ремесел  в Тулунском муниципальном районе» на 2018 - 2022 годы, являющейся прило-
жением 8 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  29262,7  тыс. руб., из 
них: 

2018 г. – 6020,7 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 5221,8 тыс. руб.;

- областной бюджет – 798,9 тыс. руб.

2019 г. – 7265,8 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –  3851,2 тыс. руб.;

- областной бюджет – 3414,6 тыс. руб.

2020 г. – 6572,2 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 4220,6 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2351,6 тыс. руб.

2021 г. – 4701,8 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 2837,4 тыс. руб.;

- областной бюджет – 1864,4 тыс. руб.

2022 г. – 4702,2  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 2866,8 тыс. руб.;

- областной бюджет – 1835,4 тыс. руб.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля  2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

6) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для эффективной деятель-
ности учреждений культуры на территории Тулунского муниципального района» на 2018 – 2022 годы, являющейся прило-
жением 9 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет  28851,0  тыс. руб., из 
них: 

2018 г. – 5267,0  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 5267,0 тыс. руб.

2019 г. – 6224,0  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» –  4311,7 тыс. руб.;

- областной бюджет – 1912,3 тыс. руб.

2020 г. – 6522,6 тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3758,3 тыс. руб.;

- областной бюджет – 2764,3 тыс. руб.

2021 г. – 5420,3  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3249,8 тыс. руб.; 

- областной бюджет  -  2170,5 тыс. руб.

2022 г. – 5417,1  тыс. руб., в т. ч.:

- бюджет МО «Тулунский район» – 3282,0 тыс. руб.;

- областной бюджет  - 2135,1 тыс. руб.

2.	 Приложения 6, 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение к настоящему Поста-
новлению).
3.	 Распространить действия настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной 
политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района                                           М. И. Гильдебрант 
                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                Приложение  

к Постановлению администрации Тулунского муниципального района 
от  31.03. 2020 г.    №31-пг

Приложение №6
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017-2022 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 
2017 год

второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы 

2020 год

пятый  год 
действия 

программы 
2021 год

пятый  год 
действия 

программы 
2022 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Муниципальная программа 
«Развитие сферы культуры 

в Тулунском районе» на 
2017-2022 годы

всего, в том числе:

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 53841,3 43294,7 37477,1 251016,5

Местный бюджет (далее 
– МБ) 22898,2 34249,9 30818,3 27142,2 22594,0 23467,3 161169,9

Областной бюджет 
далее - ОБ) 2546,8 4575,3 16104,2 26699,1 20700,7 14009,8 84635,9

Федеральный бюджет 
далее- ФБ) 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 0,0 5210,7

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 53841,3 43294,7 37477,1 251016,5

МБ 22898,2 34249,9 30818,3 27142,2 22594,0 23467,3 161169,9

ОБ 2546,8 4575,3 16104,2 26699,1 20700,7 14009,8 84635,9

ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 0,0 5210,7

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2017-2022 годы

всего, в том числе:

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 22711,0 24492,7 18613,4 131071,2

МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13318,5 11646,1 12348,3 85236,9

ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 22711,0 24492,7 18613,4 131071,2

МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13318,5 11646,1 12348,3 85236,9

ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6

1.1. Развитие традицион-
ного народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 18463,7 19623,4 22049,8 22711,0 24492,7 18613,4 125954,0

МБ 16403,1 15920,8 15241,9 13318,5 11646,1 12348,3 84878,7

ОБ 2060,6 3134,6 6807,9 9392,5 12846,6 6265,1 40507,3

ФБ 0,0  568,0 0,0 0,0 0,0 0,0 568,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1.2. Обеспечение качествен-
ного нового уровня развития 

инфраструктуры культуры 
(Федеральный проект «Куль-

турная среда»)

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 0,0 5117,2

МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 0,0  358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0  0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0  0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2017-2022 годы

всего, в том числе:

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6558,7 5741,4 5745,9 32837,6

МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6

ОБ 303,1 393,8 1861,6 3062,2 2659,1 2633,1 10912,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 0,0 74,1

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6558,7 5741,4 5745,9 32837,6

МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6

ОБ 303,1 393,8 1861,6 3062,2 2659,1 2633,1 10912,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 0,0 74,1

2.1. Обеспечение деятельно-
сти МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 3959,4 4614,6 6110,2 6520,3 5703,0 5707,5 32615,0

МБ 3635,3 4196,7 4219,6 3458,1 3043,9 3074,4 21628,0

ОБ 303,1 393,8 1861,6 3062,2 2659,1 2633,1 10912,9

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 0,0 74,1

2.2. Организация и проведе-
ние информационно-методи-

ческих мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6

МБ 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17  

Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля 2020г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2017-2022 годы

всего, в том числе:

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0

МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2
Комитет по культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0

МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

3. 1. Обеспечение деятель-
ности МКОУ ДО «ДШИ» с. 

Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 3002,9 3840,0 4713,3 11466,8 2928,5 2988,5 28940,0

МБ 2819,8 3592,0 2795,9 2338,3 1768,4 1847,4 15161,8
ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2

3.2. Мероприятия, направ-
ленные на выявление и 

поддержку одаренных детей 
и талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0

МБ 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0

Подпрограмма 4. 
«Поддержка и развитие 

традиционных 
народных промыслов и 

художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2018 - 2022 годы

всего, в том числе:
Всего 0,0 6020,7 7265,8 6572,2 4701,8 4702,2 29262,7

МБ 0,0 5221,8 3851,2 4220,6 2837,4 2866,8 18997,8
ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 6020,7 7265,8 6572,2 4701,8 4702,2 29262,7
МБ 0,0 5221,8 3851,2 4220,6 2837,4 2866,8 18997,8

ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

4.1. Обеспечение деятельно-
сти МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 6005,7 7250,8 6541,2 4670,8 4671,2 29139,7

МБ 0,0 5206,8 3836,2 4189,6 2806,4 2835,8 18874,8

ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9

4.2.Мероприятия, направлен-
ные на развитие декоратив-
но-прикладного искусства и 

народного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0

МБ 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Создание условий для 

эффективной деятельности 
учреждений культуры на 
территории Тулунского 

муниципального района» 
на 2018 – 2022 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18    
Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5.1. Обеспечение функций 
управления сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8

ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2

Приложение №7
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» 
на 2017 - 2022годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017 – 2022 ГОДЫ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 
2017 год

второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы 

2020 год

пятый  год 
действия 

программы 
2021 год

пятый  год 
действия 

программы 
2022 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11

Муниципальная 
программа «Развитие 

сферы культуры в 
Тулунском районе» на 

2017-2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 53841,3 43294,7 37477,1 251016,5

Местный бюджет 
(далее – МБ) 22898,2 34249,9 30818,3 27142,2 22594,0 23467,3 161169,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

2546,8 4575,3 16104,2 26699,1 20700,7 14009,8 84635,9

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 

федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 0,0 5210,7

Бюджеты 
сельских 

поселений 
Тулунского 

муниципального 
района (далее - 

МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 51520,1 53841,3 43294,7 37477,1 251016,5

МБ 22898,2 34249,9 30818,3 27142,2 22594,0 23467,3 161169,9

ОБ 2546,8 4575,3 16104,2 26699,1 20700,7 14009,8 84635,9

ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 0,0 5210,7

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень №  18(303) 16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 

традиционного 
народного 

творчества» на 2017-
2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 22711,0 24492,7 18613,4 131071,2

МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13318,5 11646,1 12348,3 85236,9
ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7
ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 27167,0 22711,0 24492,7 18613,4 131071,2
МБ 16403,1 15920,8 15600,1 13318,5 11646,1 12348,3 85236,9
ОБ 2060,6 3134,6 6998,3 9392,5 12846,6 6265,1 40697,7
ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.   Развитие тради-
ционного народного 

творчества, организация  
досуга жителей и повы-

шение квалификации 
специалистов сферы 

культуры

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 22049,8 22711,0 24492,7 18613,4 125954,0
МБ 16403,1 15920,8 15241,9 13318,5 11646,1 12348,3 84878,7
ОБ 2060,6 3134,6 6807,9 9392,5 12846,6 6265,1 40507,3
ФБ 0,0 568,0 0,0 0,0 0,0 0,0 568,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение 
качественного нового 
уровня развития ин-

фраструктуры культуры 
(Федеральный проект 
«Культурная среда»)

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 0,0 5117,2

МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 0,0 358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 0,0 190,4
ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы 
библиотечного и 
информационно-

методического 
обслуживания в 

Тулунском районе» на 
2017-2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6558,7 5741,4 5745,9 32837,6
МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6
ОБ 303,1 393,8 1861,6 3062,2 2659,1 2633,1 10912,9
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 6144,0 6558,7 5741,4 5745,9 32837,6
МБ 3663,3 4242,3 4253,4 3496,5 3082,3 3112,8 21850,6
ОБ 303,1 393,8 1861,6 3062,2 2659,1 2633,1 10912,9
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение дея-
тельности МКУК «МЦБ 
им. Г. С. Виноградова»

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 6110,2 6520,3 5703,0 5707,5 32615,0
МБ 3635,3 4196,7 4219,6 3458,1 3043,9 3074,4 21628,0
ОБ 303,1 393,8 1861,6 3062,2 2659,1 2633,1 10912,9
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Организа-
ция и проведение 
информационно-

методических 
мероприятий

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6

МБ 28,0 45,6 33,8 38,4 38,4 38,4 222,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20    
Информационный бюллетень  №18(303) 16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 

образования в 
сфере культуры в 

Тулунском районе»  
на 2017-2022 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0

МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8

ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 4719,3 11476,8 2938,5 2998,5 28994,0
МБ 2831,8 3598,0 2801,9 2348,3 1778,4 1857,4 15215,8
ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Обеспечение дея-
тельности МКОУ ДО 
«ДШИ» с. Шерагул

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3002,9 3840,0 4713,3 11466,8 2928,5 2988,5 28940,0

МБ 2819,8 3592,0 2795,9 2338,3 1768,4 1847,4 15161,8
ОБ 183,1 248,0 1917,4 9128,5 1160,1 1141,1 13778,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Мероприятия, 
направленные на 

выявление и поддержку 
одаренных детей и 

талантливой молодежи

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0
МБ 12,0 6,0 6,0 10,0 10,0 10,0 54,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4. «Поддержка 

и развитие 
традиционных 

народных промыслов 
и художественных 

ремесел  в Тулунском 
муниципальном 

районе» на 2018 - 2022 
годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 6020,7 7265,8 6572,2 4701,8 4702,2 29262,7
МБ 0,0 5221,8 3851,2 4220,6 2837,4 2866,8 18997,8
ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 6020,7 7265,8 6572,2 4701,8 4702,2 29262,7
МБ 0,0 5221,8 3851,2 4220,6 2837,4 2866,8 18997,8
ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 

«Центр ремесел»

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 6005,7 7250,8 6541,2 4670,8 4671,2 29139,7
МБ 0,0 5206,8 3836,2 4189,6 2806,4 2835,8 18874,8
ОБ 0,0 798,9 3414,6 2351,6 1864,4 1835,4 10264,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Мероприятия, 
направленные на разви-

тие декоративно-при-
кладного искусства и 
народного творчества

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0
МБ 0,0 15,0 15,0 31,0 31,0 31,0 123,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 

деятельности 
учреждений культуры 

на территории 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2018 – 2022 

годы

всего, в том 
числе:

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0
МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8
ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0

МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8
ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Обеспечение функ-
ций управления сферы 

культуры

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 6224,0 6522,6 5420,3 5417,1 28851,0
МБ 0,0 5267,0 4311,7 3758,3 3249,8 3282,0 19868,8
ОБ 0,0 0,0 1912,3 2764,3 2170,5 2135,1 8982,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06 »    04       2020 г.                                              №  32 -пг        

г. Тулун

О координации мероприятий, направленных на ликвидацию последствий наводнения, прошедшего в 2019 году на терри-
тории Тулунского муниципального района

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 3 июля 2019 года № 316 «О мерах по ликвидации послед-
ствий наводнения на территории Иркутской области», указа Губернатора Иркутской области от 27 июня 2019 года № 134-
уг «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Иркутской области», а также для координации мероприя-
тий, направленных	 на	 ликвидацию	 последствий	 наводнения,	 произошедшего
в 2019 году на территории Тулунского района, руководствуясь указом Губернатора Иркутской области от 06.03.2020 года 
№ 49-уг «О координации мероприятий, направленных на ликвидацию последствий наводнения, прошедшего в 2019 году на 
территории Иркутской области», статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Утвердить	 состав штаба	 по координации мероприятий, 
направленных	 на	 ликвидацию	 последствий	 наводнения,	 произошедшего
в 2019 году на территории Тулунского муниципального района (прилагается).

2.	 Утвердить Положение о штабе по координации мероприятий,
направленных	 на	 ликвидацию	 последствий	 наводнения,	 произошедшего
в 2019 году на территории Тулунского муниципального района (прилагается).



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22  

Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3.	 Утвердить план-график	 реализации мероприятий по
проектированию, капитальному ремонту, реконструкции или строительству объектов жилищного строительства и инфра-
структуры, пострадавших или утраченных в результате наводнения, произошедшего в 2019 году на территории Тулунско-
го муниципального района (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети 
«Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Тулунского
муниципального района                                                М.И. Гильдебрант

Приложение №1
Утверждено постановлением 

администрации Тулунского
муниципального района

от «06»  04  2020г. № 32-пг

СОСТАВ ШТАБА ПО КООРДИНАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА ЛИКВИДАЦИЮ ПОСЛЕДСТВИЙ

НАВОДНЕНИЯ, ПРОИЗОШЕДШЕГО В 2019 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Председатель штаба по координации мероприятий, направленных на ликвидацию последствий наводнения, прои-
зошедшего в 2019 году на территории Тулунского муниципального района (далее - Штаб):

Гильдебрант Михаил Иванович – мэр Тулунского муниципального района

Заместитель председателя штаба:

Шаяхматов Сергей Васильевич – первый заместитель мэра Тулунского муниципального района

Подгруппы штаба:

Руководитель подгруппы штаба «Очистка территории от крупногабаритных отходов образовавшихся вследствие 
наводнения»

Козик Игорь Владимирович – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района.
Руководитель подгруппы штаба «Проектирование и строительство объектов социально-культурного назначения. Террито-
риальное планирование»:
Бруева Татьяна Анатольевна – председатель комитета по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунско-
го муниципального района.
Руководитель подгруппы штаба «Земельных и имущественных вопросов»:
Вознюк Андрей Васильевич – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Тулун-
ского муниципального района.
Руководитель подгруппы штаба «Экономическое развитие и сельское хозяйство»:
Трус Сергей Николаевич – председатель комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулун-
ского муниципального района.
Руководитель подгруппы штаба «Финансы»:
Романчук Галина Эдуардовна - председатель комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района.
Руководитель подгруппы штаба «Природопользование, жилищно-коммунальное хозяйство»:
Клусс Егор Степанович – председатель комитета по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального 
района.

Секретарь штаба:

Козик Игорь Владимирович – заведующий отделом по делам ГО и ЧС администрации Тулунского муниципального района.
Члены штаба:
Коробейников Павел Леонидович – руководитель аппарата администрации Тулунского муниципального района.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень № 18(303) 16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Скурихин Сергей Витальевич – председатель комитета по образованию администрации Тулунского муниципального рай-
она.
Константинова Любовь Ивановна – председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации 
Тулунского муниципального района.
Гусевская Елена Владимировна – главный врач ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (по согласованию).
Сакунов Николай Викторович – начальник филиала «Тулунский» ОАО «Дорожная служба Иркутской области» (по согласо-
ванию).
Геряев Анатолий Николаевич – заместитель директора Нижнеудинских электрических сетей Тулунское подразделение (по 
согласованию).

Приложение №1
Утверждено постановлением 

администрации Тулунского
муниципального района

                                                                                                                                                                                               от «06»  04  2020г. №  32-пг

ПОЛОЖЕНИЕ О ШТАБЕ ПО КООРДИНАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА ЛИКВИДАЦИЮ ПОСЛЕДСТВИЙ

НАВОДНЕНИЯ, ПРОИЗОШЕДШЕГО В 2019 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.	 Штаб по координации мероприятий, направленных на ликвидацию последствий наводнения, произошедшего в 
2019 году на территории Тулунского муниципального района (далее - Штаб) является координационным органом при мэре 
Тулунского муниципального района, образованным в целях оперативного руководства и координации служб и ведомств по 
ликвидации последствий наводнения, произошедшего в 2019 году на территории Тулунского муниципального района, вос-
становлению жилья и пострадавшей инфраструктуры во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 3 июля 
2019 года № 316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области».

2.	 Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституци-
онными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Рос-
сийской Федерации, иными правовыми актами Российской Федерации, законами Иркутской области и иными правовыми 
актами Иркутской области, правовыми актами администрации Тулунского муниципального района, Уставом муниципаль-
ного образования «Тулунский района», а также настоящим Положением.
Глава 2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ШТАБА

3.	 Основной задачей Штаба является координация мероприятий, направленных на ликвидацию последствий на-
воднения, произошедшего в 2019 году на территории Тулунского муниципального района.

4.	 В соответствии с возложенными задачами Штаб осуществляет следующие функции:
1)	 осуществляет планирование мероприятий, необходимых для восстановления объектов пострадавших или утра-
ченных в результате наводнения, произошедшего на территории Тулунского муниципального района в 2019 году (далее - 
Мероприятия) и предусмотренных указом Губернатора Иркутской области от 31 декабря 2019 года № 323-уг «О программе 
ликвидации последствий паводка, произошедшего на территории Иркутской области в 2019 году»;
2)	 разрабатывает графики реализации Мероприятий;
3)	 осуществляет контроль за исполнением графиков реализации Мероприятий;
 	 4)	 разрабатывает комплекс мер для предотвращения (устранения) рисков неисполнения графиков реализа-
ции Мероприятий.
Глава 3. СОСТАВ И СТРУКТУРА ШТАБА

5.	 Состав Штаба утверждается постановлением мэра Тулунского муниципального района. Штаб формируется в со-
ставе председателя Штаба, заместителя председателя Штаба, руководителей подгрупп Штаба, секретаря Штаба и иных 
членов Штаба.

6.	 В составе Штаба предусмотрено 6 подгрупп:

Подгруппа штаба «Очистка территории от крупногабаритных отходов образовавшихся вследствие наводнения».



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24 

Информационный бюллетень  № 18(303) 16 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подгруппа штаба «Проектирование и строительство объектов социально-культурного назначения. Территориальное пла-
нирование».
Подгруппа штаба «Земельных и имущественных вопросов».
Подгруппа штаба «Экономическое развитие и сельское хозяйство».
Подгруппа штаба «Финансы».
Подгруппа штаба «Природопользование, жилищно-коммунальное хозяйство».
7.	 Председатель Штаба:
1)	 определяет дату, время и место проведения заседания Штаба;
2)	 формирует повестку заседания Штаба;
3)	 ведет заседания Штаба;

4)	 подписывает протоколы заседаний и решения Штаба;
5)	 распределяет обязанности между членами Штаба.
8.	 Заместитель председателя Штаба:
1)	 исполняет обязанности председателя Штаба в его отсутствие;
2)	 организует исполнение решений, принятых Штабом;
3)	 решает иные вопросы, связанные с деятельностью Штаба.
9.	 Руководители подгрупп Штаба организуют работу подгрупп, определяют их численность,  докладывают о резуль-
татах работы подгрупп на заседании Штаба и несут персональную ответственность за принятые решения. 
10.	 Секретарь Штаба:
1)	 организует подготовку информационно-аналитических материалов, проектов решений Штаба;
2)	 информирует членов Штаба и иных лиц, приглашенных для участия на заседание Штаба, о дате, времени, месте 
проведения заседания путем направления повестки дня не позднее одного календарного дня, предшествующего дню засе-
дания;
3)	 оформляет протоколы заседаний Штаба.

 	 11.	 Иные члены Штаба участвуют в заседаниях Штаба, предлагают вопросы для обсуждения на заседаниях 
Штаба, участвуют в обсуждении проектов решений Штаба, обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых 
на заседании Штаба вопросов.
12.	 На заседании Штаба могут присутствовать иные лица, приглашенные для участия в обсуждении конкретных во-
просов повестки дня заседания Штаба.
13.	 Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом
работы, который принимается на заседании Штаба и утверждается председателем Штаба.
14.	 Основной формой работы Штаба является заседание. Заседания Штаба проводятся председателем Штаба, а в его 
отсутствие или по его поручению - заместителем председателя Штаба.
15.	 Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в неделю, и считаются правомоч-
ными при присутствии на них не менее половины лиц, входящих в состав подгруппы (подгрупп), принимающих участие в 
заседании.
16.	 Протоколы заседаний подготавливаются секретарем Штаба, согласовываются с заместителем председателя Шта-
ба и утверждаются председательствующим на заседании Штаба в течение 3 дней со дня проведения заседания.
17.	 Протокол заседания Штаба доводится секретарем Штаба до сведения лиц, входящих в состав Штаба, и других за-
интересованных лиц в
течение 3 дней со дня подписания протокола заседания Штаба.
18.	 Для реализации решений Штаба могут приниматься правовые акты администрации Тулунского муниципального 
района, а также даваться поручения мэра Тулунского муниципального района.
19.	 Организационно-техническое и информационное обеспечение
деятельности Штаба осуществляет комитет по строительству и дорожному хозяйству администрации Тулунского муници-
пального района.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 7.04.2020 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"


